
Zaaknummer:  6512-2018 

Documentnummer: 6512-2018:862989 

 

 

Raadsbesluit 

 

 

De raad van de gemeente Laarbeek; 

 

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d. 29 mei 2018, 

aangaande de vaststelling van de Programmarekening 2017; 

 

gehoord het advies van de Auditcommissie, d.d. 7 juni 2018 om de programmarekening 2017 

vast te stellen, een bestemming te geven aan het rekeningsaldo 2017 en het voorstel als 

bespreekstuk te behandelen; 

 

gelet op de bepalingen van de gemeentewet; 

 

besluit: 

 

1) De programmarekening 2017 vast te stellen. 

2) Kennis te nemen van het positieve rekeningsaldo 2017 van € 89.130,- (exclusief 

winstneming grondexploitatie) in deze programmarekening 2017. 

3) Kennis te nemen van de winstneming van € 1.811.000,- uit de grondexploitatie op 

basis van de nieuw voorgeschreven Percentage of Completion-methode (PoC-

methode) uit het Besluit Begroting en Verantwoording (BBV) en tevens kennis te 

nemen van het hierdoor gerealiseerde het positieve rekeningsaldo 2017 in deze 

jaarrekening van € 1.900.130,- inclusief winstneming grondexploitatie. 

4) Een bedrag van € 1.811.000,- (als zijnde de winstneming grondexploitaties 2017) toe 

te voegen aan de bestemmingsreserve grondexploitatierisico’s als 

resultaatbestemming. 

5) Kennis te nemen van het negatieve resultaat van € 355.203,- voor het Sociaal 

Domein, dat cijfermatig in het geheel van het rekeningsaldo, zoals genoemd onder ad 

3, is verdisconteerd. 

6) Om de bestemmingsreserve Sociaal Domein niet aan te wenden voor het tekort in het 

Sociaal Domein, aangezien er een positief saldo is over de gehele programmarekening 

en het wenselijk wordt geacht deze middelen beschikbaar te houden voor eventuele 

toekomstige risico’s. 

7) Op basis van het positieve rekeningsaldo 2017 ad € 89.130,- een aantal bedragen 

beschikbaar te houden voor uitgaven in 2018 door deze via resultaatbestemming over 

te hevelen van 2017 naar 2018 en dit als volgt te verdelen: 

 € 55.000,- toe te voegen aan de stelpost armoedebestrijding 2018 van de 

begrotingspost Minimabeleid’; 

 € 14.993,- toe te voegen aan het budget 2018 ‘rekenkamercommissie’; 

 € 38.938,- toe te voegen aan de reserve ‘Bereikbaarheidsagenda’; 

 € 26.019,- toe te voegen aan het budget 2018 speeltuinen; 

En het hierdoor ontstane nadelige saldo ad € 45.820,-  (= € 89.130 overschot -/ 

€ 55.000 -/- € 14.993 -/- € 38.938 -/- € 26.019) te onttrekken uit de algemene 

reserve.   

 



  

 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Laarbeek van 5 juli 

2018. 

 

de raad voornoemd,  

de griffier, de voorzitter, 

  

 


